[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

15.02.2017  №  88
р.п. Шимск

	Об утверждении плана работы Совета депутатов Шимского городского поселения на 2017 год

На основании пункта 7.9. статьи 7 Регламента работы Совета депутатов Шимского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Шимского городского поселения от 15.11.2010 № 17, Совет депутатов Шимского городского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов Шимского городского поселения на 2017 год.
2. Опубликовать решение на сайте Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (рпшимск.рф).
	Глава поселения
	                                        О.А. Жилина

	Утвержден
решением Совета депутатов

Шимского городского поселения

от 15.02.2017 № 88

План работы

Совета депутатов Шимского городского поселения

на 2017 год.

1. Организационные мероприятия
Работа с обращениями и предложениями граждан.
Срок: постоянно.
Ответственные: депутаты Совета, управление Делами Администрации муниципального района.

Информирование населения о деятельности Совета депутатов Шимского городского поселения.
Срок: постоянно.
Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.

Контроль за исполнением решений, принятых Советом депутатов Шимского городского поселения.
Срок: постоянно.
Ответственные: депутаты Совета, управление Делами Администрации муниципального района.

2. Заседания Совета депутатов Шимского городского поселения
февраль:

1. Об отчете Главы Шимского муниципального района о деятельности Администрации Шимского муниципального района по исполнению полномочий Администрации Шимского городского поселения за 2016 год.

Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.
2. Об отчете Главы Шимского городского поселения о своей деятельности за 2016 год.

Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.
3. Об утверждении плана работы Совета депутатов Шимского городского поселения на 2017 год
Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.

4.  О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.
5. О приеме в муниципальную собственность Шимского городского поселения жилых помещений (квартир).

Ответственные: комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района.
6. О результатах приватизации муниципального имущества Шимского городского поселения за 2016 год.

Ответственные: комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района.
март:

1. Об оценке эффективности реализации муниципальных программ Шимского городского поселения за 2016 год.
Ответственные: комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района.

апрель:

1. О мерах по реализации Федерального закона «О стратегическом планировании в Российской Федерации» на территории Шимского городского поселения.
Ответственные: комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района.

май:

1. Об исполнении бюджета Шимского городского поселения за 2016 год.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.

2. Информация о деятельности Совета депутатов Шимского городского поселения за 2016 год.

Ответственные: председатель Совета депутатов Шимского городского поселения, управление Делами Администрации муниципального района.
3. О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2017 год.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.

июнь:

1. Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Шимского городского поселения.

Ответственные: комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района.

2. Об определении порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности Совета депутатов Шимского городского поселения.

Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.

август:
1. О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.
2. Об установлении, изменении, отмене местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.
октябрь:

1. О внесении изменений в Регламент работы Совета депутатов Шимского городского поселения.
Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.

2. О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2017 год.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.
декабрь:

1. Об организации деятельности по сбору, транспортированию и утилизации твердых коммунальных отходов на территории Шимского городского поселения.

Ответственные: комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации муниципального района.

2. Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества на 2018 год.

Ответственные: комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации муниципального района.
3. Об организации культурно-массовых мероприятий на территории Шимского городского поселения  в 2017 году.

Ответственные: комитет культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района.
4. О бюджете Шимского городского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.
5. О внесении изменений в бюджет Шимского городского поселения на 2017 год.

Ответственные: комитет финансов Администрации муниципального района.
6. Об утверждении плана работы Совета депутатов Шимского городского поселения на 2018 год.

Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.

3. Работа депутатов Совета в избирательном округе
1) Организовать личный прием граждан депутатами по отдельному графику.
2) Организовать отчеты о работе депутатов перед населением по отдельному графику (не менее двух раз).
3) Организовать участие депутатов в собраниях граждан, других мероприятиях, проводимых на территории избирательных округов.
(по личным планам депутатов).
4. Взаимодействие со средствами массовой информации.
Опубликование документов Совета депутатов в газете «Шимские вести».
Срок: по мере необходимости.

Ответственные: управление Делами Администрации  муниципального района.
Размещение проектов решений Совета депутатов, решений Совета депутатов, информации о заседаниях Совета депутатов, деятельности депутатов на официальном сайте Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Срок: по мере необходимости.
Ответственные: управление Делами Администрации муниципального района.